P3.S
1/2
Especificações, códigos, perfis, projetos e sistemas estão sujeitos à alteração sem prévio aviso .
Modelo P3.SR
Vertical (Reto)
A série P3.S caracteriza-se por exercer 3 funções em um só instrumento:
As mais completas opções de conexões sanitárias ao processo, um instrumento versátil, robusto e de longa vida útil com alto grau
de sanitariedade.

COMO ESPECIFICAR:
TABELA   A   - FAIXA DE ATUAÇÃO
1 bar 1,02 kgf/cm² 14,51 psi 1 bar.ABS 1,02 kgf/cm².ABS 14,51 psi.ABS
7 bar 7,14 kgf/cm² 101,57 psi 7 bar.ABS 7,14 kgf/cm².ABS 101,57 psi.ABS
14 bar 14,28 kgf/cm² 203,14 psi 14 bar.ABS 14,28 kgf/cm².ABS 203,14 psi.ABS
21 bar 21,42 kgf/cm² 304,71 psi 21 bar.ABS 21,42 kgf/cm².ABS 304,71 psi.ABS
70 bar 71,4 kgf/cm² 1015,7 psi outra, especificar
Faixas
Pressão Absoluta
outra, especificar
Pressão Relativa
Faixas
TABELA   B - CONEXÕES SANITÁRIAS AO PROCESSO
TABELA   C   - CONEXÃO ELÉTRICA
A B C A B C
SMS.NP.25 25 51 20 40 X ⅙ DIN.NP.25 25 63 21 52 X ⅙
SMS.NP.38 38 74 25 60 X
 ⅙ DIN.NP.40 40 78 21 65 X
 ⅙
SMS.NP.51 51 84 26 70 X
⅙ Niple Porca SMS DIN.NP.50 50 92 21 78 X
⅙
SMS.M.25 25 -- 15 40 X
⅙ DIN.M.25 25 -- 29 52 X
⅙
SMS.M.38 38 -- 25 60 X
⅙ DIN.M.40 40 -- 33 65 X
⅙
Macho SMS Macho DIN
TC.25 25 50.5 6.4 25.4 Opcional Pol. mm Po.(A) mm (A)
TC.38 38 50.5 6.4 38.1 ATC. 1. ½ 1. ½ 38.1 2.13 54.0
Tri - Clamp
Anel de
Vedação
Niple de
Solda
Niple Porca DIN
Abraçadeira
Código
Tam. Nom.
(Pol.)
SMS.M.51 51 --
Código
Tam. Nom.
(Pol.)
DimensõesDimensões
DIN.M.50 50 -- 35 78 X
⅙26 70 X
⅙
Outras conexões podem ser fabricadas conforme especificações do cliente.
TC.51 51 64.0 6.4 50.8 ATC.2 2 50.8 2.66 67.5